
 

Congonhas, 11 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1531 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/010/2016 

 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva de pavimentos, em vias/áreas públicas do Município de Congonhas-

MG. TIPO: Menor Preço Unitário. Dia: 09/08/2016 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 09/08/2016 às 09:05 horas. Endereço: Praça Presidente 
Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site 

www.congonhas.mg.gov.br. Maria Geralda Zacarias – Presidente da CPJL.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/058/2016 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa de Engenharia para elaboração e execução de projeto de prevenção e 

combate a incêndio e pânico para viabilização dos eventos realizados e apoiados pela Secretaria de Comunicação e Eventos do município de Congonhas-MG. Tipo: 

MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 22/07/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 22/07/2016 às 09:35 horas. Maiores 
informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/009/2016 

 

Contratação de empresa, através da prestação de serviços de vigilância (vigia), para atender a FUMCULT. Tipo: Menor Preço. Recebimento do 
credenciamento e das propostas: Dia 21 de julho de 2016, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 21 de julho de 2016, às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - 

Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 17:00 

horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.08/07/2016.   

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/273, DE 7 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia Comissão Especial. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 

Art. 1º Constituir uma Comissão Especial com o objetivo de apurar os fatos constantes no Processo Administrativo n.º 000635/2012. 

Art. 2º Para compor a referida Comissão ficam designados os servidores municipais Rosângela Apolinário Costa, Leonardo Meijon Teixeira e Magno 
Braz. 

Art. 3º A comissão será presidida por Rosângela Apolinário Costa, e terá prazo 60 (sessenta) dias para concluir os trabalhos. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 

Congonhas, 7 de julho de 2016. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 11 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1531 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2016-07-08T18:05:04-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




